
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 

          Deliberazione n.  68 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 

 

Oggetto: INTERVENTO PER ASSISTENZA SIG. V.F. RESIDENTE IN COMUNE 

ADERENTE ALL’UNIONE NOVARESE 2000. 

 
 

 L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di novembre alle ore 22.00 nella sala 
Giunta del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, 
invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



G.U. n. 68 del 16/11/2015 
 
OGGETTO: INTERVENTO PER ASSISTENZA SIG. V.F. RESIDENTE IN COMUNE 
ADERENTE ALL’UNIONE NOVARESE 2000. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio comunale n. 25 del 28/11/2012 Briona, n. 28 
del 27/11/2012 Caltignaga e n. 32 del 26/11/2012 Fara Novarese, con le quali i Comuni 
aderenti all'Unione hanno conferito alla medesima la gestione delle funzioni socio-
assistenziali su tutto il territorio; 
 
VISTA la relazione presentata dall’Assistente Sociale del C.I.S.A. 24, sig.ra Premoli 
Enrica, pervenuta in data 12/11/2015, prot n. 1648, con la quale si richiede di intervenire 
presso l’abitazione del sig. V.F., residente nel Comune di Briona, al fine di rendere 
abitabile l’appartamento attualmente in condizioni igieniche e sanitarie inadeguate; 
 
ANALIZZATA attentamente la situazione sopramenzionata e rilevato che si rende 
necessario autorizzare l’intervento del Servizio tecnico dell’Unione presso l’abitazione 
privata dell’istante, per ragioni di igiene e sanità; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
PROPONE 

 
 
1. di effettuare, per le motivazioni espresse in premessa, un intervento a favore del sig. 
V.F., residente nel Comune di Briona, autorizzando il Servizio tecnico dell’Unione a 
intervenire presso l’abitazione privata dell’istante, al fine di ristabilire le condizioni igieniche 
e sanitarie attualmente di livello inadeguato, come attestato dalla relazione dell’Assistente 
sociale del CISA 24, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 12/11/2015, n. 1648; 
 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 68 del 16/11/2015 ai sensi del 1° comma dell’art. 49 
del D. LGS. 267/2000. 
Lì 16/11/2015 
 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                  Arch. Giampietro Depaoli 
             Firmato 

           
 

_____________________________________________________________ 
 

 
 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott.ssa Raffaella Garone                    F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 31/12/2015 

                                            IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to     Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to             Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 31/12/2015 
 
         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
               F.to            Dott. Francesco Lella 
  
 
 

 

 
 


